

Admission Notification-IV চতুর্থ পর্যায়ে Online Admission Form পূরণের জন্য

সকলের অবগতির জন্যে জানানো যাচ্ছে যে তৃতীয় অনলাইন ফর্ম-ফিলাপ এর নোটিশ এর ভিত্তিতে বিভিন্ন ক্যাটাগরি (SC/ST/OBC-A/OBC-B/GEN) তে যথেষ্ট প্রার্থী না থাকার জন্যে কয়েকটি আসন শূন্য আছে। উপরিউক্ত বিষয়টি পর্যালোচনা করে গত ০৮/০ ৮/২০২৩ তারিখে অ্যাডমিশন কমিটির সভায় সর্বসম্মতভাবে সিদ্ধান্ত হয় যে সকল আসন শূন্য আছে তা পূরণের জন্যে বিভিন্ন ক্যাটাগরি (SC/ST/OBC-A/OBC-B/GEN) অনুযায়ী ০৯/০৮/২০২৩ সকাল ১০.০০ A.M টা থেকে ১১/০৮/২০২৩ রাব্রি ১১:৫৯ P.M মিনিট পর্যন্ত অনলাইন ফর্ম-ফিলাপ করা যাবে।১২/০৮/২০২৩ সকাল ১০.০০ A.M এ অ্যাডমিশন লিস্ট প্রকাশিত হবে চতুর্থ পর্যায়ের অনলাইন ফর্ম ফিলাপ এর ভিত্তিতে।১২/০৮/২০২৩ সকাল ১০.০০ A.M থেকে ১৩/০৮/২০২৩ রাব্রি ১১:৫৯ P.M মিনিটের এর মধ্যে ONLINE PAYMENT এর সাপেক্ষে ভর্তি হওয়া যাবে।

বিষয়ভিত্তিক ক্যাটাগরি গুলি নিম্নে দেওয়া হলো:

NAME OF THE COURSE (SUBJECTWISE)	THE FOLLOWING CATEGORY PORTRAL MAY BE OPENED							
Bengali (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
English(HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Education (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
History (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Philosophy (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Political Science	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS		
(HONOURS)								
Accountancy (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS		
Botany (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Physiology (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Zoology (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Journalism & Mass	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
Communication								
Food Nutrition	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
BA (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
BCOM (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		
BSC (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS		

বিশেষ দ্রষ্টব্য: মেধার ভিত্তিতে মেরিট লিস্ট তৈরি ও সেইমতো ভর্তি হবে আসন সংখ্যা অনুযায়ী।

ড. সমীর কুমার নস্কর ড. প্রবীর কুমার সানকি (নোডাল অফিসার) (নোডাল অফিসার) ড. সুদীপ্তা ভৌমিক কনভেনার, অ্যোডমিশন কমিটি) ড. কৌস্তুভ লাহিড়ী (অধ্যক্ষ)



Dr.Kanailal Bhattacharyya College

ADMISSION NOTIFICATION-IV

4TH Phase of Online Admission Form Fill-up

It is notified to all concerned that due to non-availability of the suitable candidate on the ^{3RD} phase of Admission and many seats are laying vacant in various categories (SC/ST/OBC-A/OBC-B/GEN). In view of the above facts after careful consideration in the Admission committee on its meeting dated 08/08/2023 unanimously decided 4TH Phase of Online Admission form fill-up in different categories (SC/ST/OBC-A, OBC-B/GEN) for admissible vacancies will be opened from **09/08/2023** at **10.00** A.M to **11/08/2023** at **11:59** P.M. Admission list for the 4TH phase of online admission will be published on 12/08/2023 at 10.00 A.M. admission will start from **12/08/2023** at **10.00** A.M and would continue up to **13.08.2023**, **11.59** P.M. Admission can be made subject to ONLINE PAYMENT only.

*Important dates for 4TH Phase of Admission:

- a. Online Form submission starts from 09.08.2023 from 10.00 A.M
- b. Last date of Submission of forms 11.08.2023 up to 11:59:59 P.M.
- c. Publication of Admission List on 12.08.2023 at 10.00 A.M.
- **d.** E-counseling and online admission will be starts from **12.08.2023** at **10.00 A.M** to **13.08.2023** morning **11.59 P.M**.

Subject wise categories are given bellow:

NAME OF THE COURSE	THE FOLLOWING CATEGORY PORTRAL MAY BE OPENED								
(SUBJECTWISE)									
Bengali (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
English(HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
Education (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
History (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
Philosophy (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS			
Political Science	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
(HONOURS)									
Accountancy (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	OBC-B		EWS			
Botany (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
Physiology (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS			
Zoology (HONOURS)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В		EWS			
Journalism & Mass	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS			
Communication									
Food Nutrition	SC	ST	OBC-A	OBC-B	GEN	EWS			
BA (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
BCOM (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			
BSC (Programme)	SC	ST	OBC-A	ОВС-В	GEN	EWS			

N.B: Admission will be made strictly on Merit basis and Subject to availability of seat.

Dr. Samir Kumar Naskar Dr. Prabir Kumar Sanki Dr. Sudipta Bhowmick Dr. Kaustubh Lahiri

(Nodal Officer) (Nodal Officer) (Convener, Admission Committee) (Principal)